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Raporti i Punés pér Funksionimin dhe aktivitetet e Kuvendit t&¢ Komunés, Komitetit pér Politiké e
Financa, pér periudhén Janar/Dhjetor té vitit 2021 &shté i bazuar né dispozitat dhe detyrimet qé
dalin pér Legjislastivin e Komunés, si organi mé 1 larté 1 Komunés nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, Ligjet Sektoriale, Udhézimet Administrative, Statuti i Komunés Nr. 98, té



datés 17.08.2012 dhe Rregullorja pér Punén e Kuvendit t€ Komunés Nr. 62, t€ datés 16.05.2013,
pér realizimin e punéve dhe detyrat e punés sé Legjislativit t€ Komunés.

Kuvendi i Komunés, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e tij, ka miratuar: Kornizén
Afatmesme Buxhetore, Buxhetin e Komunés, Raportin Pérfundimtar Vjetor Financiar dhe
Raportin Financiar gjashtémujor.

Struktura e raportit

Raporti i Punés sé¢ Kuvendit t&¢ Komunés synon t& b&jé njé vlerésim pér progresin e arritur né
pérmbushjen e obligimeve ligjore, zbatimin e punéve dhe aktiviteteve, mbéshtetur né kompetencat
e bazuara me ligj si dhe nivelin e pérmbushjes sé pérgjegjésive qé lidhen me realizimin e kérkesave
t& ekzekutivit si dhe mbrojtjen e interesave t€ qytetaréve t€ komunés.

Struktura e raportit pérfshin:

- Funksionimin e Kuvendit t&¢ Komunés;

- Funksionimin e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete;
- Aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés;

- Konkluzionet dhe rekomandimet.

Raporti pérfshin periudhén Janar/Dhjetor 2025. Raporti bazohet né t& dhénat e mbledhura nga
ekstraktet e procesverbaleve dhe aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés. Raporti shérben pér
nxjerrjen e njé pasqyre dhe konkluzioneve mé t& hollésishme pér funksionimin e Kuvendit t&
Komunés dhe hapave té cilét duhet té& ndérmerren pér pérmirésime né t€ ardhmen.

Qéllimi i raportit

Raporti ka pér géllim informimin e drejté dhe objektiv t& qytetaréve, shoqérisé civile dhe grupeve
té interesit, pér ményrén e funksionimit t& Kuvendit t& Komunés dhe mekanizmave tjeré pércjellés.
Raporti pasqyron punén dhe aktivitetet e t& zgjedhurve né mbrojtjen e interesave t&€ qytetaréve si
dhe shérben si mjet adekuat pér rritjen e transparencés sé organit mé té larté t€ komunés, i cili i ka
dy funksione kryesore: 1. Funksionin vendimmarrés né shpérndarjen e buxhetit dhe 2. Funksionin
e mbikéqyrjes dhe kontrollit té shpenzimeve.

Puna, aktivitetet dhe mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Kuvendit t& Komunés

Komiteti pér Politiké e Financa, si trup profesional i Kuvendit t¢ Komunés, ka pér detyré
shqyrtimin e politikave komunale dhe orientimeve strategjike t&¢ Komunés, shqyrtimin e
aktiviteteve financiare t¢ Komunés, Planin Vjetor té prokurimit publik, Planin Vjetor t€ auditimit
té brendshém dhe ¢éshtje tjera pér té cilat jep rekomandime dhe nxjerr pérfundime e konkluzione
profesionale se si t& veprohet né orientimin e politikave programore pér zhvillimin ekonomik lokal,



rregullimin hapésinor dhe territorial, zhvillimin, rregullimin dhe strukturimin e administratés,
arsimit, shéndetésisé, kulturés, sportit, infrastrukturés, mjedisit, bujqésisé, e fushave tjera.
Komiteti pér Komunitete, si trup profesional i Kuvendit t¢ Komunés, &shté pérgjegjés pér
shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin n€ zbatim dhe pér shqyrtimin e
té gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’u siguruar se té drejtat dhe interesat
e komuniteteve respektohen plotésisht. Po ashtu, gjaté punés sé tij, Komiteti pér Komunitete, jep
rekomandime pér Kuvendin e Komunés lidhur me buxhetin, politikat programore pér zhvillimin
ekonomik lokal, zhvillimin e administratés, arsimit, shéndetésisé, kulturés, sportit, infrastrukturés,
mjedisit, bujqésisé, e fushave tjera.

Kuvendi i Komunés, si organ mé larté i Komunés dhe organ pérfaq€sues pér subjektet politike, t&
cilat i pérfagésojné qytetarét e Komunés dhe e kané pér obligim t’i mbrojné interesat e tyre.
Kuvendi i Komunés, bazuar né kompetencat e tij, propozimet e Ekzekutivit t€ Komunés,
rekomandimet e dy Komiteteve té Pérhershme: Komiteti pér Politiké e Financa dhe Komiteti pér
Komunitete, merr vendime pér buxhetin dhe ¢éshtje tjera financiare, miraton aktet normative nga
fusha e veprimtarisé sé institucioneve lokale t& pushtetit, miraton planet zhvillimore dhe
rregullative, bén emértimin e rrugéve e shesheve né territorin € Komunés dhe vendosé pér shumé

¢éshtje tjera me interes lokal.

Aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés
Janar 2025

1.Vendim i Kuvendit t¢ Komunés

Pér aprovimin né parim pér procedurén e diskutimit publik t& ‘Projekt-Planit Vjetor t€ Punés s¢
Kuvendit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025”.

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Plani Vjetor i Punés s&¢ Kuvendit t&€ Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2025.

2.Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

Pér ndryshim-plotésimin e paragrafit 1.4, nén paragrafit 1.4.3 t€¢ vendimit Nr. 88, t& datés
25.06.2024, pér zévendésimin e anétarit t& Komisionit z. Nexhmedin Rexhepi - Z&vendés Drejtor
i Shkollés Fillore t&¢ Mesme té Ulét ‘Mihal Grameno’ - Aneksi 2 né Fushé-Kosovés, pér rekrutimin
né institucionin parashkolloré ‘Gézimi Yni’ né Fushé-Kosovés, me anétarin e ri z. Salih Jashanica
- Drejtor i Shkollés fillore t& Mesme té Ulét ‘Zejnel Salihu’ né fshatin Bardh i Madh.

Mars 2025

1 Vendim pér aprovimin e propozimit Nr. 171, t&€ datés 25.02.2025 pér rritjen e t€ hyrave
vetjake né vitin 2024 dhe bartjen e buxhetit té pa shpenzuar té vitit 2024 pér shpenzim né
vitin 2025

. Pér rmritjen e té hyrave vetjake t& buxhetit t& komunés pér vitin 2024, né shumén e mjeteve
financiare prej: 1,455,083.00€ dhe bartjen e tyre pér shpenzim né vitin 2025, né nén - programet e
kategorisé ekonomike té projekteve kapitale dhe

Pér bartjen e mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga t& hyrat vetjake t€ vitit fiscal 2023 dhe 2024,
si dhe rezerva e pa alokuar gjaté vitit 2024, né shumén e mjeteve financiare prej: 80,000.00€, qé&
arrin né shumén e pérgjithshme prej: 2,917,489.16€, pér shpenzim né vitin 2025, né nén -
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fam—

programet dhe kategorité ekonomike: malléra e shérbime, subvencione e transfere dhe shpenzime
kapitale t€ ndara.

2 Vendim i Kuvendit t€ Komunés

Pér shfugizimin e vendimit Nr. 123, t& datés 23.10.2024, pér bartjen dhe transferimin e mjeteve
financiare nga kategoria ekonomike e rezervés né kategoriné ekonomike t& projekteve kapitale pér
vitin 2024, né shumén e mjeteve financiare prej: 80,000.00€, t& pa alokuara pér shpenzim né vitin

2024.
Vendim i Kuvendit té¢ Komunés

Pér miratimin e Planit Vjetor t& Punés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Vjetor i Punés sé Kuvendit t¢ Komunés s& Fushé-

Kosovés pér vitin 2025.

Prill 2025

Né mbledhjen e muajit prill nuk éshté marré asnjé vendim.
Maj 2025 - mbledhja e paré

1 Vendim i Kuvendit t&é Komunés
Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0016065/25, t€ datés 06.05.2025, pér lejimin e

mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésorg, pér palén Fidan
Fehmi Regcica nga fshati Miradi e Epérme, i cili ka pésuar njé fatkeqési dhe &shté djegur 80% t&
sipérfages sé trupit té tij, me Dg: ‘Combustio termica, abrasio corneae’, nga njé materie kimike
dhe i duhet trajtim i vazhdueshém intenziv shéndetésoré, pér arsye té natyrés sé réndé t€ 1éndimeve

trupore.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén - programi
i Administratés s& Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé té Kryetarit t& Komunés,
Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

2 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés

Pér aprovimin e Propozimit me Nr. 440, t& datés 06.05.2025 pér caktimin e lokacionit dhe lejimin
e vendosjes sé ‘Trafostatcionit Elektrik’, né sipérfaqe t& ndaré prej: S=26.9m2, pjes€ e Ngastrés
Kadastrale me Nr. P-72514036-01422-0 né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové, nga sipérfaqja e
pérgjithshme e saj prej: S=1157 m2, sipas numrit t& 1éndés Nr. 14-942-16451 t€ datés 08.05.2025,
né funksion t& dhénies né shfrytézim pér realizimin e interesit publik pér banorét e komuniteteve
jo shumicé né lagjen 029, né rrugén ‘Fridjof Nansen’ n€ Fushé-Kosove.

Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés me destinim - infrastrukturé e komunés né t&€ mirén e
pérgjthshme né pikén njé t& vendimit, &shté dhénia e pronés né shfrytézim pér realizimin e interesit
publik pér banorét e komuniteteve jo shumicé né lagjen 029 né rrugén ‘Fridjof Nansen’ né Fushé-
Kosové né sipérfagen e caktuar.

Kryerja e procedurave tjera pér ndarjen gjeodezike dhe skicimin e sipérfages prej gjithsej: 26.9m?2
pér vendosjen e ‘Trafostatcionit Elektrik’, pjesé e Ngastrés Kadastrale me Nr. P-72514036-01422-
0 né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové, nga sipérfagja e pérgjithshme e késaj ngastre kadastrale
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prej: S=1157 m2, e evidentuar sipas numrit t€ léndés Nr. 14-942-16451, t& datés 08.05.2025, &shté
né kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé s¢ Gjeodezisé, Kadastrit e Pronés, Drejtorisé
sé Planifikimit Urban dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

Maj 2025 - mbledhja e dyté

Vendim i Kuvendit té Komunés

Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinoré

Pér fillimin e procedurés pér ndryshimin - plotésimin t&¢ Hartés Zonale t&¢ Komunés sé¢ Fushé-
Kosovés pér vitin 2020-2028, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinoré Nr.
04/L-174 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér
hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t&€ Komunés.

Vendim i Kuvendit t& Komunés
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinoré
Pér fillimin e procedurés pér hartimin e Planit Rregullues pér pjesén e zonés urbane t€ Fushé-

Kosovés, qé pérfshiné ngastrat kadastrale né mes té rrugés ‘Gjergj Fishta’ dhe rrugés s¢ ‘Uglarit’
pér blloget e banimit: E5, E6, E7, E 18, E19, E20 dhe E21, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Planifikimin Hapésinoré Nr. 04/L-174 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 24/2015 mbi elementet
dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t€ Komunés.

3. Vendim i Kuvendit té¢ Komunés

==

Pér shpalljen e veprimtarit, aktivistit, delegatit t&¢ Kuvendit t&¢ Kosovés dhe asambleistit t€ Kuvendit
té Komunés sé Fushé-Kosovés z. Nazmi Avdi Kelmendi “Qytetar nderi” i Komunés sé Fushé-
Kosovés pér vitin 2025, éshté i lindur me datén 04.11.1957, né lagjen e Nakaradés né qytetin e
Fushé-Kosovés, shkollén fillore dhe t& mesme e kreu né vendlindje né Fushé-Kosové, Fakultetin
Juridik né& Universitetin e Prishtinés.

I larté cekuri né pikén njé té kétij vendimi éshté veprimtaré dhe aktivisté me kontribut t€ gmuar qé
né fémijériné e tij, kryetar i Organizatés s¢ Rinisé né Gjimnazin e Fushé-Kosovés, Sekretar né
Bashkeésiné Lokale né vitet 1978-1987, né vitet e tetédhjeta 80-ta i angazhuar né kulturé dhe sport,
referent pér mbrojtje dhe vetémbrojtje né Fakultetin Teknik 1987-1990, delegat né¢ Kuvendin e
Kosovés qé shpalli ‘Deklaratén e Pavarésisé sé¢ Kosovés’, me datén 2 korrik 1990 dhe ‘Kushtetutén
e e Republikés s&é Kosovés” me 7 shtator né Kaganik, asamblesité né¢ Kuvendin e Komunés s&
Fushé-Kosovés né tre mandate zgjedhore 2007-2017 dhe i dekoruar me ‘Medaljen e Arté pér
Pavarési’, nga Presidenti Historik i Kosovés Dr. Ibrahim Rugova dhe shumé mirénjohje e
falénderime tjera nga institucione t& ndryshme té vendit.

4.Vendim i Kuvendit t& Komunés

Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0016665/25, t& datés 12.05.2025, pér lejimin e
mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér palén Feti
Mehdi Breznica nga fshati Miradi e Epérme, i cili vuan nga sémundja e réndé né fazén e
metastazés, me Dg: ‘Adcmcccatkim metastas cerolo’ dhe i duhet trajtim i vazhdueshém intenziv
shéndetésoré, pér arsye té natyrés s€ sémundjes s€ réndé.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin € mjeteve financiare nga nén - programi
i Administratés sé Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé té¢ Kryetarit t€ Komunés,
Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.



Qershor 2025

1 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés

1. Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitet 2026 - 2028, né¢ Komunén e
Fushé-Kosovés, me kufijté e caktuar buxhetor si vijon:

1.1 Pér vitin 2026 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 26,803,586.00€;

1.2 Pér vitin 2027 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 28,359,191.00€ dhe

1.3 Pér vitin 2028 buxheti i komunés €shté né shumé prej: 29,765,823.00€.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore Komunale pér vitet 2026 - 2028, &shté né kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés dhe
Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

2 Vendim pér ndryshim-plotésimin e Vendimit Nr. 47, té datés 23.05.2025, pér fillimin e
procedurés pér ndryshimin dhe plotésimin e Hartés Zonale t€ Komunés sé Fushé-

Kosovés pér vitet 2020-2028

Aprovohet ndryshim - plotésimi pér fillimin e revidimit t& Hartés Zonale t& Komunés s¢ Fushé-
Kosovés pér vitet 2020-2028, né pérputhje me raportet pér zbatimin dhe monitorimin e Hartés
Zonale t& Komunés pér vitet 2021, 2022, 2023 dhe 2024 t&€ Drejtorisé s€ Planifikimit Urban.

3 Vendim pér ndryshim-plotésimin e Vendimit Nr. 48, t& datés 23.05.2025, pér fillimin e
procedurés pér ndryshimin dhe plotésimin e Hartés Zonale té Komunés sé Fushé-
Kosovés pér vitet 2020-2028

Aprovohet ndryshim - plotésimi pér korrigjimin e bazés ligjore t€ nenit 5, paragrafi 1, nén-
paragrafi 1.2, pika 1.2.3, nenin 6, paragrafi 1, nén-paragrafét 1.2, pika 1.2.1 dhe 1.2.2, t&¢ vendimit
Nr. 48, t& datés 23.05.2025, pér pér fillimin e procedurés pér hartimin e Planit Rregullues té
Hollésishém pér pjesén e zonés urbane té Fushé-Kosovés, qé pérfshing ngastrat kadastrale né mes
té rrugés ‘Gjergj Fishta’ dhe rrugés sé ‘Uglarit’ pér blloget e banimit: ES, E6, E7, E18, E19, E20
dhe E21, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Planifikimin Hapésinoré Nr. 04/L-174 dhe
Udhézimit Administrativ Nr. 01/2018 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e Planeve Rregulluese t¢ Hollésishme.

4 Vendim pér shqyrtimin publike té Projektit-Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé
Fushé-Kosovés 2025-2033.

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 948, t& datés 19.06.2025, me té cilin shpallet né shqyrtim publik
‘Projekt-Planin Zhvillimor Komunal i Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033.

2. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik me pjesén tekstuale dhe grafike dhe prezantimi i ‘Projekt- Planit
Zhvillimor Komunal t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033°, béhet né sallén e
Kuvendit t& Komunés dhe zgjat né afat prej 30 ditéve.

3. Projekt-Planit Zhvillimor Komunal i Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033, i
nénshtrohet vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve té publikut para pérfundimit, t€ gjitha vérejtjet,
komentet dhe sugjerimet qé paragiten nga publiku me goje gjaté diskutimeve, me shkrim né librin
e vérejtieve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit kohor t€ pércaktuar, pérfshihen né
raportin mbi shqyrtimin publik.

5 Vendim i Kuvendit t& Komunés

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. 627, t& datés 17.06.2025, pér shpalljen e vendeve t€ reja t€ punés
dhe lejimin e mjeteve financiare né shumé prej: 367,144.80€, pér punésimin e punétoréve
shéndetésoré dhe népunés administrativ dhe mbéshtetés, né Qendrén Kryesore t&¢ Mjekésisé



Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqgi’, né Fushé-Kosové né vitin 2026, pérmes procedurés sé hapur t&
konkurimit publiké.

Paga pér secilin t€ punésuar do t€ realizohet sipas Ligjit pér Pagat e Sektorit Publik né fushén e
shéndetésisé pér vitin 2026, si né Propozimin me Nr. 627, t€ datés 17.06.2025.

6. Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

Pér aprovimin e shpalljes sé njé gind e dy (102) vendeve - normave t€ reja t€ punés n€ arsim pér
vitin shkolloré 2025-2026, si né Propozimin me Nr. 625, t& datés 17.06.2025

7. Vendim i Kuvendit t€ Komunés

Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.5, t€¢ vendimit Nr. 200, t& datés
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér Komunitete pér t€ realizuar ndérrimin e pérfagésuesit
té Komunitetit Ashkalinj nga Lista Ndryshe, duke e larguar z. Artan Asllani nga pérbérja e
Komitetit pér Komunitete prej nénté anétaréve dhe pér caktimin e z. Qerim Gara né cilésiné e
anétarit té ri t& Komitetit pér Komunitete.

. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 200, t&¢ datés 31.12.2021, pér themelimin e
Komitetit pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés, i cili &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e
pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatimin dhe shqyrtimin e t€ gjitha
politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t'u siguruar se t€ drejtat dhe interesat e
komuniteteve respektohen plotésishté. Komiteti gjithashtu i rekomandon Kuvendit t&¢ Komunés,
masat qé duhet t& ndérmirren pér t& siguruar jetésimin e dispozitave qé kané t& béjné me nevojén
e komiteteve pér tu avansuar, shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor,
fetar dhe gjuhésor, si dhe pér té siguruar mbrojtje adekuate t& drejtave t&€ Komuniteteve brenda

Komunés.
Korrik 2025

1 Vendim i Kuvendit t& Komunés

. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0024560/25, t& datés 16.07.2025, pér lejimin e
mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér palén
Nerxhivane Halimi nga Fushé-Kosova, e cila vuan nga sémundja e réndé me Dg: ‘Aneurusmae
Aortae Thoraco Abdominalis’ dhe i duhet trajtim shéndetésoré dhe rehabilitim pas operimit,
operimi nuk béhet né vendin toné& dhe éshté me kosto té larté financiare.

. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén - programi
i Administratés sé¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, &shté né kompetencé t&é Kryetarit t& Komunés,
Drejtorisé s& Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé e Mirégenies Sociale.

2 Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0024675/25, t& datés 17.07.2025, pér lejimin e
mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér djalin e tij
Lirim Rexhep Ismajli nga fshati Miradi e Poshtme, i cili vuan nga sémundja e réndé€ me Dg:
fillestare ‘Cardiac arrest (1.46) Pneumonia aspirativa (J69.0) dhe diagnoza pérfundimtare St post
Cardiac arrest (1.46) Pneumonia aspirativa (J69.0)’ dhe i duhet trajtim i vazhdueshém dhe
rehabilitim shéndetésorg.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén - programi
i Administratés s&¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé t&€ Kryetarit t&¢ Komunés,
Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s¢ Shéndetésisé e Miréqenies Sociale.



3 Vendim i Kuvendit t€ Komunés

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0020243/25, t€ datés 11.06.2025 dhe Kérkesés 06-
580/02-0010742/25, t&¢ datés 12.03.2025, pér lejimin e mjeteve financiare né shumé prej:
5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér palén Muhamet Gani Berjani nga fshati Miradi
e Epérme, i cili vuan nga sémundja e réndé psiqike, me Dg: Skizofreni Paranoide ‘F - 20.G (ICD-
10)’ dhe i duhet trajtim i vazhdueshém dhe rehabilitim shéndetésoré dhe &shté né gjendje t&
véshtiré sociale.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén - programi
i Administratés sé¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé t€ Kryetarit t&¢ Komunés,
Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé e Miréqgenies Sociale.

Shtator 2025 - mbledhja e pare

1 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0027034/25, t&¢ datés 04.08.2025, pér lejimin e
mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér palén
Skender Zenel Krasniqi nga fshati Miradi e Epérme, i cila vuan nga sémundja e réndé me Dg:
‘Carcinoma skuamoze grada II - bronku principal sinister’, té cilit i duhet trajtim i vazhdueshém

shéndetésoré pér shérim dhe rehabilitim.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén - programi
i Administratés s¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé té Kryetarit t€ Komunés,
Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s¢ Shéndetésisé e Mirégenies Sociale.

Shtator 2025 - mbledhja e dyté

Vendimi pér buxhetin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2026

1. Pér aprovimin e Buxhetit t& Planifikuar t¢ Komunés s¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2026, né shumé
t& pérgjithshme prej: 26,803,586.00€, i shpérndaré népér programe e nénprograme t€ kategorive
ekonomike si vijon:

1.1 Pér paga dhe shtesa pér 1124 t& punésuar né Administratén Komunale, Arsim dhe

Shéndetési, buxheti 1 komunés éshté né shumé prej: 10,600,536.00€;
1.2 Pér mallra dhe shérbime, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 3,057,122.00€;

1.3 Pér shpenzime komunali, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 428,400.€;
1.4 Pér subvencione dhe transfere, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 1,708,751.00€ dhe
1.5 Pér shpenzime né projekte kapitale, buxheti i komunés éshté né shumé pre;j:
11,008,777.00€.
2. Vlerésimet e hershme té cekura me kufijté pér buxhetin e planifikuar me Kornizén
Afatmesme Buxhetore pér vitin fiskal 2027 &shté né shumé t€ pérgjithshme prej: 28,359,191.00€
dhe pér vitin fiskal 2028 &sht& n& shumé té pérgjithshme prej: 29,765,823.00€.
2. Vendim i Kuvendit t& Komunés
Pér rritjen e (€ hyrave vetanake pér vitin fiskal 2025 n& buxhetin ¢ Komunés s&€ Fushé-
Kosovés, né shumén e mjeteve financiare prej: 2,000,000.00€, t& shpérndara népér
kategorité ekonomike buxhetore: paga e shtesa, mallra e shérbime dhe investime kapitale

népér kodet buxhetore t& programeve, nénprogrameve dhe projekteve.
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Vendim i Kuvendit té Komunés
Miratohet Kérkesa Nr. Nr. 02-070/05-0031228/25, e datés 01.09.2025, pér Kompensim Vjetor pér

Financimin e Ushqimit pér Punétorét e Administratés sé¢ Komunés sé Fushé-Kosovés.
Shuma e realizuar pér Kompensim Vjetor pér financimin e Ushqimit pér punétorét e Administratés
s& Komunés sé Fushé-Kosovés, éshté né shumén e mjeteve financiare vjetore bruto prej: 1,368.00€
dhe shumén e mjeteve financiare neto prej: 1,198.00€.
Vendim i Kuvendit t¢ Komunés
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor
Pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal pér Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén teté 8
viecare 2025-2033, né tekstin e métejmé ‘PZHK", si projekt-plan multi sektorial i cili pércakton
caqet afatgjaté t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor, duke pérfshiré planin pér zhvillimin
e zonave urbane dhe rurale né territorin e Komunés sé¢ Fushé-Kosovés, me njé sipérfage té
pérgjithshme prej 84.7km?2.
Vendim i Kuvendit t€ Komunés
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 793, t& datés 23.07.2025, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit
t& ri shkolloré t& Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulgt, né fshatin Lismir té Komunés sé Fushé-Kosové, me ndarjen
fizike nga Ngastra Kadastrale Nr. P-72514022-00662-0, ¢ evidentuar né Certifikatén e Pronés t€ datés 22.07.2025,
me sipérfaqe té pérgjithshme S=4282m2.
Vendim i Kuvendit t€ Komunés

1 Péraprovimin né parim pér diskutim publiké t& ‘Projekt-Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik

Lokal t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2029”.

2. Projekt-Strategjia pér Zhvillim Ekonomik Lokal t&€ Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitet 2025-
2029, e cekur né pikén njé t& kétij vendimi, cakton objektivat pér zhvillim ekonomik pér periudhén
pesé vjegare né territorin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Projekt-Strategjia pér Zhvillim Ekonomik Lokal t&

Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2029.

. Vendim i Kuvendit té¢ Komunés

Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& ‘Projekt-Planin e Veprimit Komunal pér avansimin
e té drejtave t& komuniteteve Romé, Ashkali dhe Egjiptian t&¢ Komunés s&€ Fushé-Kosovés pér vitet
2025-2027.

Projekt-Planin e Veprimit Komunal pér avansimin e t& drejtave t€ komuniteteve Romé, Ashkali
dhe Egjiptian t&¢ Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2027’, e cekur né€ pikén njé t& kétij
vendimi, cakton objektivat pér avansimin e té drejtave t&€ komuniteteve pér periudhén tre vjegare
né territorin e komunés.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Projekt-Planin e Veprimit Komunal pér avansimin e t€
drejtave t& komuniteteve Romé, Ashkali dhe Egjiptian t€ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet
2025-2027.

. Vendim i Kuvendit té¢ Komunés

Pér miratimin e Propozimit Nr. 713, t& datés 22.07.2025 pér caktimin e taksés administrative pér
leje t& ndértimit, leje t& rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e densitetit né Infrastrukturé né

vitin 2025 si vijon:

1.1 Taksa administrative pér léshimin e lejeve ndértimore né shumé prej: 1.57€ pér njé metér katror

né kategoring e paré;
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1.2 Taksa administrative pér léshimin e lejeve ndértimore né shumé prej: 1.80€ pér njé metér katror
né kategoring e dyté;

1.3 Taksa pér rritjen e densitetit né infrastrukturé pér koké banori do t€ jeté 422.70€, me kosto pér njé
metér katror né shumé totale prej: 8.45€ dhe

1.4 Taksa administrative pér leje té rrénimit né shumé prej: 1.46€ pér njé metér katror.

2. Miratimi i taksave administrative dhe taksa pér rregullimin e densitetit né infrastrukturé pér vitin
2025, mbéshtetet né shkresén e Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

me Nr. 4003-2/25, té datés 14.06.2025.
3. Objektet publike institucionale q& financohen nga institucionet shtetérore lirohen nga taksat pér

leje ndértimore.

- Mbledhja inauguruese éshté mbajtur me daté 04.12.2025, ku e kan& dhéné betimin
tridhjeté e njé (31) anétarét e Kuvendit té Komunés dhe betimi i Kryetarit t&
Komunés z. Valon Prebreza.

Vendim i Kuvendit t€¢ Komunés

1 Pér aprovimin e Propozimit t& Grupit Parlamentar t& Lévizjes Vetévendosje pér zgjedhjen
e z. Vlonjat Hasani i lindur me datén 30.06.1988, me vendbanim n& fshatin Miradi e
Epérme - Bachelor i Shkencave Politike - Politolog, né pozitén e Kryesuesit t€ Kuvendit t&
Komunés s& Fushé-Kosovés pér mandatin zgjedhor 2025-2029.

2 Té drejtat dhe pérgjegjésité né pozitén e Kryesuesit t& Kuvendit t€¢ Komunés sé Fushé-
Kosovés, i zgjedhuri do té filloj t’i ushtroj nga data 04.12.2025, sipas dispozitave ligjore e
statutore dhe pér punén e tij, i pérgjigjet Kuvendit t&€ Komunés.

3 Punét dhe detyrat e Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés, jané t&€ parapara me dispozitat e
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Udhézimit Administrativ Nr. 2009/01 pér
procedurén e zgjedhjes dhe pérgjégjésité e Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés, Statutin e
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012 dhe Rregulloren pér Punén e Kuvendit t&€ Komunés
Nr. 62, té datés 16.05.2013.

- Komiteti pér Politiké e Financa ka mbajtur gjithsej 9 mbledhje.

- Komiteti pér Komunitete ka mbajtur gjithsej 9 mbledhje.

- Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport ka mbajtur gjithsej 3 mbledhje.

- Kuvendi i Komunés ka mbajtur gjithsej 10 mbledhje, prej tyre 9 t& rregullta dhe mbledhjen
inauguruese, jané marré gjithsej 30 vendime, t& publikuara né ueb-faqén e komunés jané
njézet e dy vendime, teté jané rishqyrtuar, prej tyre shtaté jané 1€né né fuqi pas rishqyrtimit
né Kuvendin e Komunés dhe vetém njé vendim éshté shfuqizuar.

Konkluzionet dhe rekomandimet
Né mbledhjet e Kuvendit t& Komunés, pér té& gjitha pikat e rendit t& dités qé jan& shqyrtuar ka patur

debate t& hapura dhe pérmbajtjesore para marrjes sé vendimeve. Vendimet e marra nga Kuvendi 1
Kumunés dhe ekstraktet e procesverbaleve jané t& publikuara né ueb-fage.
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Lidhur me pyetjﬂet e parashtruara nga anétarét e Kuvendit t& Komunés, jané dhéné pérgjigje gojore
pér njé pjesé té tyre nga Drejtorét e Drejtorive t& Komunés dhe Nénkryetari i Komunés. Sfidé ka
qené mos-publikimi i audioincizimeve t¢ mbledhjeve t€ Kuvendit t&¢ Komunés, nga ana e
Ekzekutivit t&¢ Komunés, andaj meqé gjendja faktike ka vazhduar t€ jeté e till¢, ekstraktet e
procesverbaleve nuk jané aprovuar nga ana e subjekteve politike t€ opozités, me arsyetimin se
mungon publikimi i audioincizimeve dhe shkelen dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale,
Statuti i Komunés dhe Rregullorja pér Punén e Kuvendit t&€ Komunés.

Me respekt! Kryesuesi i Kuven
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